

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 01-01-2025**  
**Prestarea serviciilor**

Valoarea de deviz 2 647 163,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	1 158,783	42,00	48 668,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	65,550	42,00	2 753,10
3.	7123011000200	Betonist	h-om	121,250	42,00	5 092,50
4.	7124030010900	Drumar	h-om	363,000	42,00	15 246,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 919,700	42,00	164 627,40
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2 897,008	42,00	121 674,34
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	688,600	42,00	28 921,20
8.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	1,700	42,00	71,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36 137,748	42,00	1 517 785,41
10.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	522,066	42,00	21 926,78
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,345	42,00	2 156,49
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,730	42,00	1 500,60
		<b>Total manopera</b>				<b>1 930 424,50</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	811,800	0,00	0,00
2.	114-9001	Ingrasaminte	t	0,000	0,00	0,00
3.	1212121212121	apa	m3	4,562	0,00	0,00
4.	1421102200001	Leat rindeluit	m3	21,000	0,00	0,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1 568,328	80,00	125 466,24
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	53,655	149,05	7 997,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,010	130,00	1 431,20
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	160,704	90,00	14 463,20
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,630	5,00	78,15
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,600	18,00	100,80
11.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	25,600	15,00	384,00
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	25,600	25,00	640,00
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,220	25,00	355,50
14.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	16,000	25,00	400,00
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,104	23,00	830,00
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	26,230	18,00	472,14
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,400	18,00	493,20
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 619,309	1,70	4 452,00
19.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1 872,000	3,10	5 803,20
20.	2663102100000	Beton	m3	1,620	800,00	1 296,00

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	410,700	5,00	2 053,50
22.	2873145887002	Cuie	kg	115,500	35,00	4 042,50
23.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	20,600	0,00	0,00
24.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,206	0,00	0,00
25.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,600	0,00	0,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	559,000	0,00	0,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,262	0,00	0,00
28.	414-9280	Puieti	1000 buc	0,450	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>170 760,33</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,885	55,70	49,28
2.	010501	Tractoare forestiere pe senile 58.8 (80) kWt (c. p.)	h-ut	64,512	57,00	3 677,18
3.	070150	Buldozere la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 96 (130) kWt (c. p.)	h-ut	482,304	0,00	0,00
4.	090102	Boroane cu discuri (fara tractor), pentru ameliorari	h-ut	64,512	40,00	2 580,48
5.	090502	Masina de defrisat-colectare pe tractor 96 (130) kWt (c. p.)	h-ut	1 410,048	0,00	0,00
6.	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	0,885	20,00	17,70
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,885	0,00	0,00
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	263,976	0,00	0,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	51,211	60,00	3 072,60
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	266,700	55,00	14 668,50
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,280	11,00	91,00
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,485	90,00	403,60
13.	2952270004709	Motocositorea	h-ut	352,748	80,00	28 219,80
14.	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,526	100,00	52,60
15.	2955270007617	Echipament buldozer pt. tractor pe pneuri de 38-51 kw	h-ut	190,000	55,00	10 450,00
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	110,000	10,00	1 100,00
17.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	216,000	33,00	7 128,00
18.	3410520005704	Auto teren	h-ut	132,000	55,00	7 260,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,450	150,00	517,50
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	102,675	33,00	3 388,20
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	215,774	0,00	0,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>82 676,70</b>

Total	lei	2 183 861,2
Asigurarea in fondul social si pensionar	24,00 %	463 301,8
Totul:	100,00 +	2 647 163,0
		<b>2 647 163,0</b>

**Total deviz:**

**0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)